

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۱۳ اپریل ۲۰۲۴

## ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

میز خبر/ ۱۲ اپریل ۲۰۲۴

خسونت در کرانه باختری با یورش نظامیان اسرائیلی به طوبس به اوج خود رسید

از ۷ اکتبر تاکنون صدها نفر از جمله ده ها کودک توسط اسرائیل در کرانه باختری اشغالی کشته شده اند.



(عبار عکس: پالپست)

در پی درگیری هائی که با حمله ارتش به اردوگاه الفرعا در شهر طوبس در روز ۱۲ اپریل آغاز شد، دو فلسطینی از جمله یک مبارز مقاومت در جریان یورش نظامیان اسرائیلی به شهادت رسیدند .

رزمنده مقاومت محمد عمر در غمه صبح روز جمعه پس از محاصره خودروی وی توسط نیروهای اسرائیلی مورد اصابت گلوله قرار گرفت. در غمه فرزند عمر در غمه ، رهبر حماس و زندانی فلسطینی بود که در اکتبر سال گذشته در زندان مجدو اسرائیل کشته شد .

جنگجوی کشته شده در طوبس از فرماندهان شاخه نظامی حماس، گردان های قسام، در کرانه باختری بود. پس از تیراندازی به در غمه در خودروی خود، نیروهای اسرائیلی خودرو را با پدک کش دور کردند تا تیم های آمبولانس نتوانند به او برسند. او پس از مدت کوتاهی تسلیم جراحاتش شد .

یک فلسطینی دیگر به نام محمد عصام الشحماوی نیز بر اثر اصابت گلوله نیروهای اسرائیلی به سرش کشته شد .

خبرگزاری [وفا](#) گزارش داد: "سربازان به شدت مسلح در ساعات صبح به شهر یورش بردند و نیروهای خود را در خیابان‌ها و کوچه‌ها مستقر کردند."

در پی تهاجم اسرائیل در اردوگاه الفرعا درگیری‌های شدیدی رخ داد. جنگنده‌های مقاومت با شلیک گلوله و مواد منفجره نظامیان اسرائیلی را هدف قرار دادند.

خشونت اسرائیل در [کرانه باختری اشغالی](#) از زمان آغاز جنگ غزه به طرز چشمگیری افزایش یافته است. یورش ارتش به شهرها و اردوگاه‌های کرانه باختری به یک اتفاق تقریباً روزانه تبدیل شده است.

نیروهای اسرائیلی در ۱۱ اپریل به شهر طولکرم یورش بردند و تعدادی فلسطینی را بازداشت کردند و با مبارزان مقاومت [درگیری مسلحانه](#) را آغاز کردند. حملات دستگیری نیز در جنین و قدس شرقی اشغالی صورت گرفت.

با کشتن این دو نفر در طوبس در ۱۲ اپریل، تعداد فلسطینیان [کشته شده](#) توسط اسرائیل در کرانه باختری از زمان آغاز جنگ به ۴۶۲ نفر رسید. این تعداد شامل ۱۱۷ کودک می‌شود.

از ۷ اکتبر تاکنون ۱۴ فلسطینی از جمله ۹ فلسطینی از کرانه باختری در اسارت اسرائیل جان باخته‌اند.

بیش از ۴۵۰۰ نفر مجروح شده‌اند و بیش از ۸۱۶۵ نفر از آن زمان تاکنون بازداشت شده‌اند.

[میز خبر](#) / ۱۲ اپریل ۲۰۲۴

### [حملات "بی مهار" یمن ناو جنگی فرانسوی را به خروج از بحیره سرخ سوق می‌دهد](#)

نیروهای ناتو با وجود نظامی‌سازی شدید بحیره سرخ، نتوانسته‌اند از عملیات نیروهای مسلح یمن در حمایت از فلسطین جلوگیری کنند.

به گفته ژرژ هنری، فرمانده ناو فرانسوی FREMM آلزاس، پس از تمام شدن راکت‌ها و مهمات برای دفع [حملات](#) نیروهای مسلح یمن، از بحیره سرخ دور شده است.

ما لزوماً انتظار این سطح از تهدید را نداشتیم. خشونتی غیرقابل مهار وجود داشت که بسیار تعجب آور و بسیار قابل توجه بود. هانری در مصاحبه‌ای اختصاصی با روزنامه فرانسوی [فیگارو](#) که در ۱۱ اپریل منتشر شد، گفت: [یمنی‌ها] از استفاده از پهپادهایی که در سطح آب پرواز می‌کنند، برای منفجر کردن آنها در کشتی‌های تجاری و شلیک راکت‌های بالستیک تردید ندارند.

وی افزود: "ما مجبور بودیم حداقل نیم دوجین کمک را در پی حملات [یمن] انجام دهیم.

فرمانده آلاس همچنین فاش کرد که پس از استقرار ۷۱ روزه، تمام تجهیزات جنگی تمام شده است.

هانری می‌افزاید: "از راکت آستر گرفته تا مسلسل ۷.۶۲ هلیکوپتر، شامل توپ ۱۲.۷، ۲۰ یا ۷۶ میلی متری، ما با [سه راکت بالستیک](#) و ۱۲ پهپاد برخورد کردیم.

به گفته فرمانده فرانسوی، راکت فرانسوی-ایتالیایی آستر - که هر کدام دارای برچسب قیمتی تا ۲ میلیون دلار است - توسط نیروهای مسلح یمن "به حد خود رسیده است"، زیرا آلاس مجبور به استفاده از آن "بر روی اهدافی بود که ما انجام دادیم". نه لزوماً در ابتدا تصور کنید."

هانری افزود که صنعا پس از اتکا به پهپادهای انتحاری در آغاز عملیات این کشور حامی فلسطین در بحیره سرخ، استفاده از راکت‌های بالستیک را به طور قابل توجهی افزایش داده است و تاکید کرد که نیروی دریایی فرانسه از زمان آغاز عملیات ناتو به طور جمعی با چنین نبرد سختی مواجه نشده است. جنگ ۲۰۱۱ علیه لیبی برای سرنگونی حاکم فقید معمر قذافی.

هنری خاطرنشان می‌کند: "من هم آنجا بودم. این موضوع یکسان نبود. حتی از زمانی که ما با این سطح از تسلیحات و خشونت درگیر نبودیم، می‌گذرد. تهدید قایق در بحیره سرخ بسیار بیشتر بود".

آلزاس در اواخر ژانویه، چند هفته پس از آغاز جنگ غیرقانونی امریکا و بریتانیا علیه یمن برای حفاظت از منافع کشتیرانی اسرائیل، **وارد** بحیره سرخ شد. این ناوچه به عنوان بخشی از عملیات دریائی اتحادیه اروپا - Aspides یونانی برای سپر مستقر شد.

با مأموریتی که ابتدا برای یک سال تعیین شده بود، اسپید شاهد استقرار چندین کشتی جنگی اتحادیه اروپا و سیستم‌های هشدار اولیه هواپرد در بحیره سرخ، خلیج عدن و آب‌های اطراف بود. به گفته مقامات در بروکسل، این مأموریت منحصراً دفاعی است و نیروهای آن در حملات تحت رهبری ایالات متحده علیه یمن شرکت نمی‌کنند.

آسپیداها پس از آن گرد هم آمدند که چندین عضو ناتو ثابت کردند که مردم هستند یا **صراحتاً** از پیوستن به عملیات ناامیدکننده **"نگهبان سعادت"** (OPG) خودداری کردند، که یکی از فرماندهان ارشد ایالات متحده آن را یکی از بزرگترین نبردهای نیروی دریائی از پایان جنگ جهانی دوم نامید.

ما طرفدار راه حل دیپلماتیک هستیم. ما می‌دانیم که هیچ راه حل نظامی وجود ندارد.

به گفته منابع یمنی که با **The Cradle** گفتگو کردند، مقامات امریکائی اخیراً به صنعا در ازای بی طرفی در جنگ جاری در غزه، پیشنهاد "اعتراف به مشروعیت آن" را دادند.

خلیل، ستون نویس **گهواره**، گفت: "[واشنگتن] متعهد شد که خسارات وارده را ترمیم کند، نیروهای خارجی را از تمام اراضی و جزایر اشغالی یمن خارج کند، و انصارالله را از "لیست تروریسم" وزارت خارجه خارج کند - به محض توقف حملات خود در حمایت از غزه. نصرالله به نقل از این منابع گفته است.

این پیشنهاد همچنین شامل "کاهش شدید" نقش شورای رهبری ریاست جمهوری منصوب شده توسط عربستان سعودی (PLC) و "تسریع در امضای نقشه راه" با ائتلاف به رهبری عربستان برای پایان دادن به جنگ ۹ ساله ای است که یمن را ویران کرده است.

با این وجود، مقامات یمنی تاکید کرده اند که عملیات آنها در بحیره سرخ، خلیج عدن و اقیانوس هند تا زمانی که اسرائیل نسل کشی فلسطینیان در غزه را متوقف نکند، ادامه خواهد داشت.

از سواحل بحیره سرخ یا از خارج از آن، می‌توانیم به اهدافی که در دفاع از کشورمان و حمایت از فلسطین می‌خواهیم دست یابیم... ما هنوز شگفتی‌های نظامی زیادی داریم و عملیات‌های نظامی وجود دارد که به عنوان بخشی از آن مخفی نگه‌داریم. **محمدعلی الحوثی**، یکی از اعضای ارشد شورای عالی سیاسی یمن، در ۳ اپریل اعلام کرد که یک استراتژی رسانه ای مشخص است.

### **گزارشگر سازمان ملل متحد: اتحادیه اروپا باید روابط تجاری خود با اسرائیل را قطع کند**

فرانچسکا آلبانیز، گزارشگر ویژه سازمان ملل متحد در امور فلسطین می‌گوید: "اتحادیه اروپا برای جلوگیری از جنایات جنگی در نوار غزه باید روابط تجاری خود را با اسرائیل متوقف کند".

خانم آلبانیز که اخیراً اسرائیل را به "نسل کشی" در غزه متهم کرده است، به یورونیوز گفت که اتحادیه اروپا باید توافقنامه ارتباط خود با اسرائیل را به حالت تعلیق درآورد، زیرا این کشور با حمله به غزه مفاد این توافقنامه را نقض کرده است.

او در ادامه توضیح داد: "اروپا شریک تجاری اصلی اسرائیل است، بنابراین قدرت زیادی دارد و باید از آن قدرت استفاده کند. البته این یک گزینه نیست، بلکه یک تعهد است زیرا در ماده ۲ این توافقنامه شرایطی برای تعلیق این توافقنامه در صورت نقض حقوق بشر در نظر گرفته است".

اخیرا رهبران ایرلند و اسپانیا از کمیسیون اتحادیه اروپا خواسته بودند که توافقنامه این اتحادیه و اسرائیل را به حالت تعلیق درآورند، اما خواسته آنها با مخالفت برخی از کشورهای عضو اتحادیه اروپا، مواجه شد.

تصمیم برای توقف این توافق مستلزم حمایت همه ۲۷ کشور عضو اتحادیه اروپا است. اما به نظر می‌رسد رهبران این بلوک بر سر موضع جمعی خود در خصوص جنگ غزه اختلاف نظر دارند.

خانم آلبانیز گفت که رهبران اتحادیه اروپا باید اقدامات بیشتری علیه اسرائیل از جمله تحریم‌های هدفمند علیه مقامات دولتی این کشور، انجام دهند.

او همچنین خاطرنشان کرد که تعلیق رسمی روابط تجاری باید به "شرکت‌های خصوصی ثبت شده در اتحادیه اروپا" نیز تعمیم شود.

گزارشگر ویژه سازمان ملل متحد در امور فلسطین در ادامه افزود که شرایط به تعلیق در آمدن توافقنامه اتحادیه اروپا و اسرائیل، قبل از ۷ اکتبر و آغاز جنگ در غزه نیز با توجه به سابقه طولانی اسرائیل در ایجاد شهرک سازی و "الحاق اراضی اشغالی فلسطین" وجود داشت.

خانم آلبانیز همچنین خواستار بررسی دقیق بودجه صرف شده اتحادیه اروپا برای شرکت‌های نظامی اسرائیل است. مانو پیندا، عضو پارلمان اسپانیا، که ریاست هیئت روابط با فلسطین را بر عهده دارد، در کنار آلبانیز در پارلمان اروپا، اتحادیه اروپا را به دلیل حمایت مالی از سرمایه‌گذاری‌های نظامی در اسرائیل که به نیروهای مسلح این کشور اجازه می‌دهد تا عملیات نظامی در غزه را ادامه دهند، مورد انتقاد قرار داد.

وی گفت که شرکت‌های سازنده پهپاد که فناوری خود را در اختیار نیروهای مسلح اسرائیل قرار می‌دهند، از پروژه "Horizon Europe" اتحادیه اروپا کمک مالی دریافت کرده‌اند، ادعایی که اخیرا از سوی برخی ناظران مستقل تأیید شده است.

به گفته ناظران: "شرکت‌ها و مؤسسات نظامی اسرائیل در سال‌های اخیر میلیون‌ها یورو برای توسعه پهپادهای خود، دریافت کرده‌اند".

آقای پیندا با اشاره به این موضوع اذعان داشت که "دست‌های اتحادیه اروپا به خون آغشته است".

او همچنین در ادامه با اشاره به کشته شدن کودکان فلسطینی در نوار غزه گفت: "شرم آور است که اتحادیه اروپا همچنان در حال خرید و فروش تسلیحات به اسرائیل است".

از سوی دیگر فشارها بر دولت بایدن در ایالات متحده و دولت آلمان برای توقف ارسال سلاح به اسرائیل افزایش یافته است.

تخمین زده می‌شود که ایالات متحده و آلمان مجموعاً ۹۹ درصد از کل تسلیحاتی را که اسرائیل از دولت‌های خارجی دریافت می‌کند، تأمین می‌کنند. برآوردها نشان می‌دهد که فروش تسلیحات آلمان به اسرائیل تنها در سال ۲۰۲۳ به ۳۰۰ میلیون یورو رسیده است.

پیشتر نیکاراگوئه در دادگاه عالی سازمان ملل، آلمان را متهم کرده بود که با فروش تسلیحات به تل‌آویو، نسل‌کشی را غزه تسهیل می‌کند. روز سه‌شنبه برلین مدعی شد که این اتهامات "هیچ مبنای واقعی یا قانونی" ندارد و به آن اعتراض کرد.

میز خبر/ ۱۲ اپریل ۲۰۲۴

### اجماعی برای تشکیل کشور فلسطین در شورای امنیت سازمان ملل وجود ندارد

تشکیلات خودگردان فلسطین هفته گذشته مجدداً درخواست خود را برای عضویت ارائه کرد و الجزایر احتمالاً در اس رای گیری آتی قرار خواهد گرفت.



(عتبار عکس: سازمان ملل)

شورای امنیت سازمان ملل متحد در ۱۱ اپریل [نتوانست](#) به اجماع درباره عضویت کامل فلسطین در سازمان ملل دست یابد، فلسطینی که از سال ۲۰۱۲ وضعیت ناظر خود را دارد .

تنها یک هفته پیش از آن، دولت فلسطین در رام الله مجدداً برای عضویت کامل در سازمان ملل درخواست داد و در نتیجه روند بررسی رسمی در شورای امنیت آغاز شد .

ونسا فریزر، سفیر مالت در سازمان ملل - رئیس موقت شورا برای ماه جاری - گفت در این نشست که پشت درهای بسته برگزار شد، "هیچ اجماع" وجود نداشت. وی افزود، با این حال، دو سوم اعضا از عضویت کامل فلسطین حمایت کردند، بدون اینکه مشخص کند کدام کشورها .

منابع دیپلماتیک به خبرگزاری فرانسه گفتند که ممکن است رای گیری در مورد این موضوع در ۱۸ اپریل و به رهبری [الجزایر](#) ، نماینده کشورهای عربی در شورا برگزار شود .

سفیر فلسطین در سازمان ملل در اوایل هفته به خبرنگاران گفت: "تمام آنچه ما می خواهیم این است که جایگاه شایسته خود را در میان جامعه ملل بگیریم." منصور هفته گذشته نامه ای به آنتونیو گوترش دبیر کل سازمان ملل ارسال کرد تا درخواست را مجدداً ارسال کند.

تشکیلات خودگردان فلسطین (PA) سال هاست که در سازمان ملل خواستار تشکیل کشور و به رسمیت شناختن کامل آن بوده است. برای اولین بار در سال ۲۰۱۱ قبل از متوقف شدن پیشنهاد برای عضویت کامل درخواست داده بود.

[روسیه و چین](#) ، اعضای دائم شورای امنیت، مدت هاست که از ابتکار رامحل دو کشوری بین فلسطینی ها و اسرائیل حمایت کرده اند. علیرغم توافق ۲۰۲۰ ابراهیم و فشارهای مورد حمایت امریکا برای عادی سازی روابط عربستان و اسرائیل، [ریاض](#) اخیراً صدای اصلی تعدادی از کشورهای عربی بوده است که عادی سازی روابط تا زمانی که کشور فلسطین به دست نیاید، رد می کنند.

در راستای طرح صلح عربی که در سال ۲۰۰۲ در بیروت راه اندازی شد، پادشاهی [خواستار](#) تشکیل یک کشور مستقل فلسطینی در مرزهای قبل از ۱۹۶۷ با پایتختی بیت المقدس شرقی شده است .  
با این حال [اسرائیل](#) برای سال ها چنین توافقی را [رد کرده](#) است. واشنگتن مدعی است که تشکیل کشور فلسطین تنها از طریق توافق مستقیم با اسرائیل به جای یک روند رسمی برای عضویت در سازمان ملل میسر است .  
طرح های اخیر برای پایان دادن به جنگ در غزه و ابتکار مورد حمایت ایالات متحده برای اداره پس از جنگ نوار غزه شامل دستور العمل هائی برای یک کشور غیر نظامی فلسطینی است .  
با وجود این، بنیامین نتانیا هو، نخست وزیر اسرائیل، به رد علنی همه ایده های تشکیل کشور فلسطین ادامه می دهد.